



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2019 № 24-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 19.08.2011 № 353-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 19.08.2011 № 353-п «Об утверждении правил использования объектов животного мира, не отнесенных к охотничьим ресурсам, на территории Новосибирской области» следующие изменения:

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Новосибирской области Дубовицкого А.В.».

2. В Правилах использования объектов животного мира, не отнесенных к охотничьим ресурсам, на территории Новосибирской области:

1) пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«отнесенных к водным биологическим ресурсам.»;

2) в пункте 3:

в абзаце втором слова «, в том числе в научных, культурно-просветительных, воспитательных, рекреационных и эстетических целях» исключить;

в абзаце третьем слова «пользование объектами животного мира, не отнесенными» заменить словами «изучение, исследование и иное использование объектов животного мира, не отнесенных»;

дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«извлечение полезных свойств жизнедеятельности объектов животного мира, не отнесенных к охотничьим ресурсам.»;

3) в наименовании раздела II «Добыча объектов животного мира, не отнесенных к охотничьим ресурсам, в том числе в научных, культурно-просветительных, воспитательных, рекреационных и эстетических целях» слова «, в том числе в научных, культурно-просветительных, воспитательных, рекреационных и эстетических целях» исключить;

4) в пункте 5 слова «департаментом по охране животного мира Новосибирской области» заменить словами «министерством природных ресурсов и экологии Новосибирской области»;

5) пункт 14 дополнить абзацем следующего содержания:

«птиц отряда ржанкообразных – с 1 июля по 1 октября.»;

6) в пункте 15:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«отлов или отстрел не более 10 особей каждого вида птиц отряда воробьинообразных и отряда ржанкообразных, указанных в Перечне.»;

в абзаце третьем после слова «отлов» дополнить словами «или отстрел»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«отлов или отстрел не более двух пар особей птиц отряда совообразных и отряда аистообразных, указанных в Перечне.»;

7) в наименовании раздела III «Пользование объектами животного мира, не отнесенными к охотничьим ресурсам, в научных, культурно-просветительных, воспитательных, рекреационных и эстетических целях без изъятия объектов животного мира из среды обитания» слова «Пользование объектами животного мира, не отнесенными» заменить словами «Изучение, исследование и иное использование объектов животного мира, не отнесенных»;

8) в пункте 19 слова «(почвообразователей, естественных санитаров среды, опылителей растений и др.)» заменить словами «(почвообразователей, естественных санитаров окружающей среды, опылителей растений, биофильтраторов и других)»;

9) в пункте 21 слова «департамент по охране животного мира Новосибирской области» заменить словами «министерство природных ресурсов и экологии Новосибирской области»;

10) в приложении слово «Чайковые» заменить словами «Отряд ржанкообразные».

Губернатор Новосибирской области

А.А. Травников